TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG LÂM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

PHÒNG QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 56 /TB-QLCL Tp. Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO

V/v bàn giao bài thi, chấm thi và nộp bảng điểm

kỳ thi trực tuyến học kỳ II năm học 2020-2021

Kính gửi:  - Lãnh đạo các Khoa (có học phần tổ chức thi trực tuyến);

                                   - Giảng viên (phụ trách học phần tổ chức thi trực tuyến);

- Phòng Đào tạo.

Căn cứ kế hoạch số 2498/KH-ĐHNL-QLCL ngày 18 tháng 8 năm 2021 về việc tổ

chức thi trực tuyến học kỳ II năm học 2020-2021.

Nay, kỳ thi học kỳ II năm học 2020-2021 theo hình thức trực tuyến đã kết thúc. Để

kịp thời triển khai thực hiện công tác chấm thi đối với các học phần đã tổ chức thi. Phòng

Quản lý Chất lượng (QLCL) kính thông báo đến Quý Thầy/Cô kế hoạch nhận bài, chấm

thi và bàn giao kết quả thi. Nội dung cụ thể như sau:

1. Nhận bài thi: Giảng viên nhận bài thi trực tuyến bằng hình thức chia sẻ trực tiếp

từ thư mục chứa bài thi (Google Drive) từ Phòng QLCL qua Email hoặc truy cập trực tiếp

vào đường dẫn chứa thư mục bài thi học phần do Giảng viên phụ trách được cung cấp tại

đây: https://tinyurl.com/Theodoibaithihk22021

2. Chấm thi và ghi điểm: Giảng viên chấm thi và ghi điểm vào danh sách ghi điểm

đính kèm trong thư mục chứa bài thi.

3. Nộp bảng điểm:

- Hình thức: bảng điểm được lưu dưới dạng tập tin PDF. Khuyến khích chèn chữ ký

của giảng viên chấm thi vào bảng điểm.

- Cách thức gửi bảng điểm trực tuyến tại đây: https://tinyurl.com/GVguidiemhk22021

- Thời hạn: đến hết ngày 30/9/2021.

Lưu ý:

- Đối với các học phần tổ chức thi theo hình thức Vấn đáp, Tiểu luận: Giảng viên

nộp bảng ghi điểm theo đường dẫn nêu trên.

- Giảng viên chỉ nộp bảng ghi điểm đối với sinh viên có tên trong danh sách mà

Phòng QLCL đã công bố.

- Mỗi lần thực hiện form gửi bảng điểm chỉ tải được tối đa 10 tập tin, nếu môn thi

có quá 10 tập tin bảng điểm quý Thầy/ Cô vui lòng thực hiện form thêm một lần nữa.

4. Công bố điểm thi: Phòng Đào tạo công bố bảng điểm trên cổng thông tin điện tử.

5. Lưu trữ bài thi:

- Phòng QLCL cung cấp qua email cho lãnh đạo khoa bảng thống kê bài thi để phục

vụ công tác quản lý và tổ chức chấm phúc khảo (nếu có).

- Phòng QLCL lưu trữ bài thi gốc (dạng tập tin) để phục vụ công tác thanh kiểm tra

và phúc khảo (nếu có)

2

- Giảng viên lưu trữ bài thi (dạng tập tin), đảm bảo phục vụ công tác thanh kiểm tra

và phúc khảo (nếu có).

(Hướng dẫn chi tiết đính kèm theo thông báo)

Để đảm bảo tiến độ công bố điểm thi cho sinh viên, kính đề nghị Lãnh đạo các Khoa

giám sát, đôn đốc công tác chấm thi và bàn giao bảng ghi điểm.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: QLCL.

TRƯỞNG PHÒNG

ThS. Võ Ngàn Thơ

3

HƯỚNG DẪN NHẬN BÀI, CHẤM BÀI VÀ NỘP BẢNG ĐIỂM

(Đính kèm thông báo số 56/TB-QLCL ngày 20 tháng 9 năm 2021 về việc bàn giao bài thi, chấm thi và nộp bảng

điểm kỳ thi trực tuyến học kỳ II năm học 2020-2021 )

Stt Công việc Nội dung chi tiết
Người

thực hiện
Phối hợp

Thời gian

hoàn

thành

1 Nhận bài thi • P.QLCL tổng hợp dữ liệu theo từng môn thi: Bài thi, danh

sách ghi điểm, biên bản phòng thi;

• Chia sẻ dữ liệu môn thi từ Google Drive cho từng Giảng

viên thông qua địa chỉ email trường hoặc qua đường dẫn

chứa thư mục bài thi tại đây:

https://tinyurl.com/Theodoibaithihk22021;

• Giảng viên đăng nhập bằng email trường, kiểm tra và xác

nhận dữ liệu môn thi: Kiểm tra số lượng tập tin bài làm của

sinh viên trong thư mục bài thi, đối chiếu với số lượng trong

bảng thống kê do P.QLCL cung cấp; lưu ý các trường hợp có

ghi chú trong danh sách điểm danh tại phòng thi và trong các

biên bản (nếu có).

Giảng viên  Khoa

Phòng

QLCL

Theo tiến

độ rà soát

dữ liệu ca

thi

2 Chấm thi • Giảng viên tải bài thi và danh sách ghi điểm từ thư mục bài

thi đã được chia sẻ;

• Chấm bài thi theo quy định (Đáp ứng các yêu cầu tại

BMOL_03 bộ mẫu đề thi, đáp án, rubric, bảng ghi điểm);

• Lưu trữ kết quả chấm thi;

• Lưu trữ bài thi để phục vụ cho công tác thanh kiểm tra và

phúc khảo (nếu có).

Giảng viên  Khoa

P.QLCL

Ngay khi

nhận được

thư mục

bài thi

3 Nộp bảng

điểm

• Giảng viên chuyển danh sách ghi điểm từ tập tin Excel sang

tập tin PDF. Mỗi danh sách ghi điểm là 01 tập tin PDF tương

ứng. Đặt tên tập tin bảng ghi điểm theo cú pháp: Mã môn

Giảng viên  Khoa

P. QLCL

P. Đào tạo

Đến hết

ngày

30/9/2021

4

Stt Công việc Nội dung chi tiết
Người

thực hiện
Phối hợp

Thời gian

hoàn

thành

thi_tên GV_ngày thi_giờ thi_phòng thi. Khuyến khích

giảng viên chèn chữ ký vào bảng ghi điểm;

• Giảng viên truy cập biểu mẫu gửi bảng ghi điểm thi tại đây:

https://tinyurl.com/GVguidiemhk22021

• Giảng viên điền đầy đủ thông tin trên biểu mẫu nộp bảng

điểm và tải tập tin bảng điểm lên theo hướng dẫn tại biểu

mẫu; Mỗi biểu mẫu dành cho 01 môn thi;

• P.QLCL tổng hợp bảng điểm theo từng môn thi, đối chiếu

với dữ liệu thi ban đầu;

4 Công bố

điểm thi
• Sau khi hoàn tất, P.QLCL tổng hợp bảng điểm, chia sẻ dữ

liệu bảng điểm về P.ĐT để công bố điểm thi.

• P.ĐT công bố bảng điểm dạng tập tin PDF trên cổng thông

tin điện tử.

P.ĐT P.QLCL Khi nhận

được bảng

ghi điểm

5 Phúc khảo

điểm thi
• P.QLCL cung cấp biểu mẫu đăng ký phúc khảo điểm thi

• Sinh viên đăng ký phúc khảo (nếu có);

• P.QLCL tổng hợp thông tin, chuyển khoa tổ chức chấm phúc

khảo;

• Khoa gửi kết quả phúc khảo về P.QLCL và P.ĐT để công bố

điểm thi cập nhật (nếu có thay đổi).

Khoa

P.QLCL

Giảng

viên

10 ngày từ

ngày công

bố điểm

thi (Bao

gồm: tiếp

nhận và

chấm phúc

khảo)

                                                                                                 PHÒNG QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

ThS. Võ Ngàn Thơ